
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE PER LA RICERCA E IL TERRITORIO 
DIREZIONE PER I SERVIZI BIBLIOTECARI 

  
 
 

 

Sede: via S. Giorgio 12, 3° ingresso, 09124 CAGLIARI 
mail: openaccess@unica.it PEC: protocollo@pec.unica.it  

AVVISO 

RIAPERTURA TERMINI 

Invito a presentare domande per contributi alla pubblicazione ad accesso aperto di articoli di ricerca, atti 
di congressi, capitoli di libri e monografie  

Finanziamento Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 7 “Promozione della Ricerca Scientifica e 
dell’Innovazione Tecnologica in Sardegna” - Programma attività annualità 2019-CUP F74I19000190002 

 
IL RETTORE 

 
VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTA  la Convenzione per la gestione dei fondi stanziati dalla L.R. 7/2007 a favore delle iniziative 
dell’Università di Cagliari per l’annualità 2019; 

VISTO  l’Avviso di cui al D.R. n. 1019 del 24/09/2019 contenente l’invito a presentare domande per 
contributi alla pubblicazione ad accesso aperto di articoli di ricerca, atti di congressi, capitoli 
di libri e monografie; 

CONSIDERATO che alla data del 15/11/2019, data di scadenza del suddetto Avviso, le richieste 
pervenute non consentono l’esaurimento delle risorse a disposizione per l’iniziativa; 

VALUTATO l’interesse dell’Ateneo di incrementare il numero dei beneficiari del contributo di 
pubblicazione fino alla capienza del fondo; 

VISTA  la nota del 23/12/2019 n. 9310, assunta al protocollo nella stessa data con il n. 291283, con 
la quale la Regione Autonoma della Sardegna – Centro Regionale di Programmazione, ha 
prorogato il periodo di ammissibilità dei costi al 31/12/2020; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

Per le motivazioni sopra specificate, sono riaperti i termini per la presentazione delle domande per 
contributi alla pubblicazione ad accesso aperto di articoli di ricerca, atti di congressi, capitoli di libri e 
monografie. 

Gli autori interessati al contributo dovranno compilare il modello di domanda allegato al presente Avviso, 
da trasmettere via e-mail all’indirizzo openaccess@unica.it, a decorrere dalla data di pubblicazione 
del presente Avviso ed entro le ore 13.00 del giorno 30/04/2020. Tale termine potrà essere anticipato 
per esaurimento delle risorse a disposizione. 

 

Articolo 2 

Per quanto non richiamato, resta valido quanto disciplinato dal D.R. n. 1019 del 24/09/2019. 

 

IL RETTORE 
Prof.ssa Maria del Zompo 

Sottoscritto con firma digitale 
Visto del Direttore Generale 

 

mailto:openaccess@unica.it
mailto:openaccess@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it
mailto:openaccess@unica.it
mailto:openaccess@unica.it



		2020-01-13T19:08:35+0100
	IT
	Maria Del Zompo




